Secunda est certissime necessitatis

Tertia est fructuissime virilitatis

Rima igitur est consideratio facilissime
possibilitatis quam satis ostendit do-

minus Jo. xiiij. di. Si quis diligenter se-
monem meum seruit et ad eum venieremus tecum

Ideo petrit Augustinus. Te clementissime in-
uoco in anima mea quam preparas ad capi-

endum te et desiderio quod inspiras ei. In
tra rogo in eam et coopta eam tibi ut possemus

sideas illas quam fecisti et refecisti. ut habe-
am te velut signaculum super cor meum. Ber-

nardus in med. Beata mens apud quam de te
quiem inuenit et in cuius tabernaculo re-
quietur. Beata est quod dicere potest. Qui crea-

tuit me requieuit in tabernaculo meo. Ne
garere siquidem ei requiem celum non poterit.

Heil ille. Facias autem possibilis habendi

deum habitantem per gratiam manifeste-

pater ex tribus.

Primus est capacitas receptiva ipsius res

animae recipientis.

Secondus est liberalitas collativa ipsius dei

seipsum libere conferentis

Tertium est benignitas confortativa.

ipsius dei summae dispositione venientis.

Primo ex capacitatem re-
ceptiva. Est enim humana anima dei capac-
tis. in med. Dens siquidem nostra eo
modo imago eius est: quo eius capaciter. Non
aperte autem dei image est quod sui membra
non mens: seq; intelligit: ac diligere: sed quod
potest meminisse: intelligere: ac diligere eum
a quo facta est quod cum facit sapiens ipsa
sit. Idem. Ac imaginem quippe dei faceta est
anima rationalis et ceteris omnibus oc-
cupari potest: implexi autem non potest.
capaciter enim dei et quicquid deo minus est
non eam impiebit. Idem super Lontica
sermone. lxxij. Quid non tute presumat
anima apud eum cuius se insighem certum
imaginem: illustrem similitudinem nouri:
tantum est ut curer nature ingeuitate vi-
te honestate seruare.

Secundo ex liberalitate colla-

tiva. quia ipse dominus seipsum liberalissime

nobilis donare dignetur. Unde dicit dominus

na sapientia Proverbiorum. viij. Debet me

BB 4

Bernio de aduentu domini in mete

esse cum filiis hominum. Et Apocal. iij. Ecce Qualiter te paraveris deo: talis oportet ut
ego sto ad ostium et propositum: si quis audierit vocem tuam. Apparet tibi deus. Ide super Qui habitat
in mea et apuerit ianuam introitum ad illum ipsu. iij. Sicut sol ille corpore lumen et bonum sit
et tenabat cum illo et spiritus meus. Vide bene et valde necessarium: quoniam seruorum eius si tem-
peratus non fuerit infirmo capiti et splendens. Sicut sol inservit et confortat et curat et petat cor sibi aperte ut in eo habitet. et
Sach. i. Conuertim ad me: et ego conuerterem ad vos. O indecibilis pelagus diuine
misericordie: oib[us] se offert: nemini se negat nisi
repellenti. Proclus igit[ur] est inexercitabilis homo
et deum in se per gratiam non habet. quia ut dicit
Aug. li. de p[ro]nia. Semper proposito est gratia si
non fuerit repulsa. deo quod suu est semper ipsius
rat si est quod recipiat. Anselm. Homo non habet gra-
tiam: non quod habeat non dat deo: sed quod h[ab]et
non accipit homo. in modo non se disponit ad recipien-
dum. Sol quantum est de se oib[us] se coicat: sic lux
gratiae. Eccl. xliv. Sol illuminans recipit
oiam: nisi inueniat quod sibi repugnet. sicut sol
non intrat domum p[ro]pter obseculum. aperi se
nestrum: sol intrabit dominum et illuminabit eam
Eccl[esiast]us dicit Innocentius. Gratia quidem
mererit nemo potest quia gratia datur: sed veme-
reri quod potest. ideo si non est imputandum ho-
mini per gratiam non meretur: et imputandum
est ei per gratiam mereretur. O quod fatuus es
qui se ad gratiam dei non disponit. Prior
quod sunt sicut paup[er]i cui offert denarius au-
reus nec vult agere manu ut recipiat. si talis
itaque fame mortuus est inexcusabilis. qui
est culpa sua si non habet quod comedat. Secun-
do est sicut vincitur cuius aperit carcere
non vult extire. Gratia enim per semper est pos-
sens ut dissoluerit peccatorum vincula et aiam de-
peti carcere educat. Item est sicut in inferno
qui offert medicina nec vult accipere. Item
si offert lumen aliqui et non vult agere oculos suis. H[ab]et alii
cadit eius culpa est. Sic gratia est
lucis oib[us] oblatum. Joan. iij. Lux venit in
mundum et dilexerunt homines magis tene-
bras quam lucem.

Tertio appet facilis pos-

sibilitas homini dei gratiam ex benignitate co-
formativa. Ex benignitate namque iextimabilis
aduentus suu conformata dispositio recipi-
entis. Lyprianus ad Donatum. Quantu[m]
illuc capacis fidei afferit. tantu[m] inde gratia
inventio. G[ra]tia invenit in nobis
squaliter operari potest. Beren[dictus]. de liberario
minutus. Aug[ustinus]. Sola gratia liberans homines a

Primus itaque homini aduentus in mente est occultus: cui vice deo per gratiam sic hominem
inhabitat ut mortalitas non committatur: et cum dulcedine affectus non sentiat: nec in magis operibus se exercet. Beren[dictus]. de liberario
ingreditur gratia: petri potestas
legimus sunt amici mediocria.

De certissimia necessitate Fo. XIII

malo. Hec illc. Sed non sp est manifesta ista gra. Ps. Testigia tua no cognoscunt Secundus adiit dubius: cum si mutatio nes nouar affectionum in nob cognosci mus et sentim: qz pcam et veniale qd pri placuit/displicet. Aug. li. de pen. Uere pertinet no hois ist: sed dei gra. sed tu dubie qa cum pnia sit amara: gra dei est dulcis. Sap. xv. Q qbon et qfauuis est dñe spiritus tu in nob. Iste itaq aduentus dubius est: qz partim not et qm ignoratus. Et h ois extrib. Primo et accipier inabilitate q cū multop malo sit sibi conscientia: no pot accipe aliter spūmsem nisi arguerem: q sit dulcis. ut pot erit dulcis amarus videt febricitati. Scdo ppe gra nouitatē. Unde cum uide pmo accepterūt manā inuiscitū: dixerunt mādu. i. qd hoc est: ut h Ero. xv. Tertio ppter effectuuz qd ut mel intelligat: opoz p similitudine declarari. Uerbi gra Sol em materialis cū radios suos in nube pīcūt: qes in nube aqua colores opatō ge dissimiles radūs luis: sicut apparet in Berū. in persona dñi. Quid cause q inimi tridyc viridē: glaucū: et ruben. qz colo rū varietas principali ex nube pcedit. Spi ritualiter Sol iustice de nr cū pmos ra/ Per rubeū p verecundia: q trita simili inuenit ea huiore vicior et nube petoz offuscata: ex vaporibz infectionis peti obubra/ tā: tres colores in ea apgebūt. Nā p viri dem colorē q est 2gregatiu visus/ itelli gis cognitio suipz. Per glaucum/ terro cuius plerung signū est et tremor de peto Per rubeū p verecundia: q trita simili in uent manifestat. Nā sicut fili dei ad nos venies: se vez cē messiā ostēdit signis mirabilibz: ut testat euagelium Mat. xj. Eun tes renūciate Joāni q audist et vidist: Ceci videt: surdi audiit et. Sic dñi ut dt Berū. vult manifestare aduentū suum in mente p signa p̄ditionabilia. Glide si vis in ser. dñice terric aduent. Hec de prima consideratione.

Sequit de secunda.

Ecūda est consideratio certissime necessitat. Qib em est gratia necessaria. Ro. xij. Qes peccauerūt et egerūt gra dei. Sicut em ois creature in

seipsa est defectibilis et indiget coheruato re ut subsistat et permaneat in esse nature: sic ois rationis creatura gra indiger ut sit i bo no esse. ij. Lox. iiij. No sum sufficiēt alio qd cogitare a nob qsi ex nobis. sed sufficiētia nra ex deo est. Joan. xv. Si me nihil potest facere. Et Aug. li. de tri. Magna hois miseria sine illo et sine q no pot bene esse. Est aut huiusmodi aduentus nobis necessarius maxime ad tria.

Primo ad expellendā spūalis nequitie inhabitationem. Secundo ad evadendā iudicialis sententie confusionem. Tertio ad evadendā personalis sententie conditionem.

Primo egitur et. Habib
tat em diabolus in his in qd no habitat deus. Apoc. xvij. Ecidit babylō et fasta est habitatio demoniorū. No pot aut dia bolus expelli a cordi hois nūl veniat de materialis cū radios suos in nube. Nam O qmiseri q diabolus et expellere negligunt maxime si hoc sacro tpe dñici aduentus. Tales em ut dt. Guil. lugd. saluatorē aduent entē qsi manibz a se repellunt. mūr em faciunt iter se et salvatorē. Ma. lxix. Iniquitates vīe diuiserunt inter vos et deū vestu. Tu ppter diabolice pteat pnciosaz subjectio nem: qz sunt servi diaboli. Jo. viij. Qui facit pcam seruunge peti. glo. i. diaboli. Tu ppter vēture solētitas dānosam abusionē Tales em knolūt pparo corda ad suscipi endū dñm spūal nūl abutunt festiuata te dñice natūtarū: quā si digne celebrare voluerim: opoz ipm dñm spūglier na scī in coribz nostris. Nec em qz nobis pcesset chīn natū huille. p nobis nūl na scītēt in nobis. ut sic possum digere Joā. j. Glbū caro factū est et hitauit in nob.

Secundo est necessarius

iste aduent ad evadendā iudicalis sententie confusionē. Hiero. xvij. Dñe oēs q re derelinquunt pfundens. Q qntam gristicie causam habent talesq deū derelinquent deū non qrun. Exemplū. Si sint duo in

B B 5